
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022
Processo Administrativo Nº 74/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 05/07/2022 11:37:20

15/07/2022 11:47:50    CADASTRO DE PROPOSTA    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
15/07/2022 17:17:50    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
16/07/2022 14:14:11    CADASTRO DE PROPOSTA    CONNECTGOV LTDA
16/07/2022 16:47:55    CADASTRO DE PROPOSTA    COMPUTECH INFORMATICA LTDA
17/07/2022 16:59:40    CADASTRO DE PROPOSTA    CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA
17/07/2022 18:38:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMPUTECH INFORMATICA LTDA
18/07/2022 09:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
Estamos iniciando o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 45/2022 para AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE 
COMUNICAÇÃO.

18/07/2022 09:00:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL, não será atendido por telefone ou e-mail.
18/07/2022 09:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem no caso de interposição de recursos, para o item 10 do Edital.
Ao efetuarem seus lances atentem para o item 5.5.1 do Termo de Referência do Edital.
Em seguida irei liberar os lotes para disputa.

18/07/2022 09:27:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, será efetuada a conferência da documentação, aguardem a conferência.
18/07/2022 09:37:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
No atestado de capacidade técnica do item 01 apresentado pela licitante COMPUTECH INFORMATICA LTDA, não consta o item 
licitado, ficando DESCLASSIFICADA. 
18/07/2022 09:56:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
No atestado de capacidade técnica do item 03 apresentado pela licitante PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP, não consta o 
item licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
18/07/2022 10:04:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
No atestado de capacidade técnica do item 03 apresentado pela licitante CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA, 
não consta o item licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
18/07/2022 10:06:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a conferência da documentação, constatou-se que as licitantes classificadas em primeiro lugar em cada lote, 
apresentaram toda a documentação exigida.
18/07/2022 10:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 15 minutos, bem 
como para a desistência de algum lote, após este prazo não será mais possível a desistência.
18/07/2022 10:29:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de manifestação de interposição de recurso, não tendo nenhum licitante manifestado a intenção de interpor 
recurso, o Pregoeiro ADJUDICA para a licitante CONNECTGOV LTDA, os lotes 01 e 02, no valor global de R$ 25.350,00. Para a 
licitante COMPUTECH INFORMATICA LTDA, o lote 03, no valor global de R$ 1.676,20.
18/07/2022 10:30:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e encaminhado para 
assinatura.
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

19/07/2022 08:37:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
No atestado de capacidade técnica do item 01 apresentado pela licitante DIGITO COMERCIAL EIRELI, não consta o item licitado, 
ficando DESCLASSIFICADA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 19/07/2022 09:00:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

COMPUTECH INFORMATICA LTDA  041 09.170.651/0001-02 879,61 344,10 Sim

CONNECTGOV LTDA  055 38.047.263/0001-29 879,00 430,00 Sim

DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  018 00.061.511/0001-13 879,61 599,00 Sim

PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP  033 24.832.819/0001-83 879,61 799,99 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/07/2022 11:37:19    PUBLICADO    

06/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2022 09:01:37    DISPUTA    

18/07/2022 09:01:37    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 041) 879,61

18/07/2022 09:01:37    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 033) 879,61

18/07/2022 09:01:37    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 018) 879,61

18/07/2022 09:01:37    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 879,00

18/07/2022 09:02:37    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 033) 870,00

18/07/2022 09:02:55    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 869,90

18/07/2022 09:03:19    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 033) 840,00

18/07/2022 09:03:41    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 839,90

18/07/2022 09:05:53    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 018) 839,00

18/07/2022 09:06:21    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 838,90

18/07/2022 09:07:01    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 018) 838,00

18/07/2022 09:07:14    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 837,90

18/07/2022 09:13:56    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 033) 830,00

18/07/2022 09:14:11    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 829,90

18/07/2022 09:16:02    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 033) 829,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TELEFONE SEM FIO IP
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

19/07/2022 08:39:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
No atestado de capacidade técnica do item 01 apresentado pela licitante PR COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, não consta o item 
licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
19/07/2022 08:41:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reaberto para manifestação de interposição de recurso
19/07/2022 09:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reaberto para manifestação de interposição de recurso, não tendo havido, o Pregoeiro declara o item 01 FRACASSADO.

2 de 6Gerado em: 19/07/2022 09:00:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



18/07/2022 09:16:34    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 828,90

18/07/2022 09:16:37    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2022 09:20:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 033, 
PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 041
18/07/2022 09:20:37    FECHADO 1    

18/07/2022 09:20:59    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 033) 799,99

18/07/2022 09:21:49    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 055) 430,00

18/07/2022 09:21:51    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 041) 344,10

18/07/2022 09:23:35    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 018) 599,00

18/07/2022 09:25:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMPUTECH INFORMATICA LTDA
18/07/2022 09:25:37    HABILITAÇÃO    

18/07/2022 09:35:09    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMPUTECH INFORMATICA LTDA desclassificado. Motivo: No atestado de capacidade técnica não consta o item solicitado
18/07/2022 09:35:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CONNECTGOV LTDA
18/07/2022 10:06:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2022 10:21:57    EM ADJUDICAÇÃO    

18/07/2022 10:24:29    ADJUDICADO    

19/07/2022 08:31:00    EM ADJUDICAÇÃO    

19/07/2022 08:31:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
19/07/2022 08:31:18    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CONNECTGOV LTDA desclassificado. Motivo:  Boa tarde, tudo bem?

Conforme conversado, solicitamos desclassificação da nossa proposta para o Lote 01 devido à erro de cotação.

Atenciosamente,
19/07/2022 08:38:00    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI desclassificado. Motivo: No atestado de capacidade técnica do item 01 apresentado pela licitante 
DIGITO COMERCIAL EIRELI, não consta o item licitado
19/07/2022 08:38:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
19/07/2022 08:38:57    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP desclassificado. Motivo: No atestado de capacidade técnica do item 01 apresentado pela 
licitante PR COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, não consta o item licitado
19/07/2022 09:00:40    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CONNECTGOV LTDA  051 38.047.263/0001-29 484,00 385,00 Sim

2 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP  091 24.832.819/0001-83 484,95 399,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TELEFONE COM FIO IP
Quantidade: 10 Valor Unit.: 385,00 Valor Total: 3.850,00

Marca: Grandstream Modelo: GRP2602P

3 de 6Gerado em: 19/07/2022 09:00:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



3 COMPUTECH INFORMATICA LTDA  018 09.170.651/0001-02 717,68 717,68 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  088 00.061.511/0001-13 484,95 319,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/07/2022 11:37:19    PUBLICADO    

06/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2022 09:01:37    DISPUTA    

18/07/2022 09:01:37    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 088) 484,95

18/07/2022 09:01:37    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 484,95

18/07/2022 09:01:37    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 051) 484,00

18/07/2022 09:01:37    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 018) 717,68

18/07/2022 09:03:27    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 420,00

18/07/2022 09:03:50    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 051) 419,90

18/07/2022 09:06:05    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 088) 419,00

18/07/2022 09:06:35    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 051) 418,90

18/07/2022 09:07:15    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 088) 418,00

18/07/2022 09:07:30    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 051) 417,90

18/07/2022 09:14:04    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 410,00

18/07/2022 09:14:24    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 051) 409,90

18/07/2022 09:15:55    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 409,00

18/07/2022 09:16:02    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 051) 408,90

18/07/2022 09:16:37    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2022 09:19:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 091, 
PARTICIPANTE 088
18/07/2022 09:19:37    FECHADO 1    

18/07/2022 09:19:52    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 399,99

18/07/2022 09:21:01    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 051) 385,00

18/07/2022 09:21:12    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 088) 319,00

18/07/2022 09:24:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
18/07/2022 09:24:38    HABILITAÇÃO    

18/07/2022 09:44:13    MENSAGEM    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 088)
Bom dia , Solicito a desclassificação da empresa Digito Comercial-Eireli, do item 2 . motivo : houve erro de cotação no modelo do 
item 
18/07/2022 09:49:38    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI desclassificado. Motivo: Por solicitação da licitante.
18/07/2022 09:49:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CONNECTGOV LTDA
18/07/2022 10:06:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2022 10:21:57    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 6Gerado em: 19/07/2022 09:00:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



18/07/2022 10:24:29    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMPUTECH INFORMATICA LTDA  020 09.170.651/0001-02 185,33 167,62 Sim

2 DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  055 00.061.511/0001-13 185,33 179,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP  056 24.832.819/0001-83 185,33 120,00 Sim

CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA  091 43.018.830/0001-59 185,33 164,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/07/2022 11:37:19    PUBLICADO    

06/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2022 09:01:37    DISPUTA    

18/07/2022 09:01:37    LANCE    CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA (PARTICIPANTE 091) 185,33

18/07/2022 09:01:37    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 056) 185,33

18/07/2022 09:01:37    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 055) 185,33

18/07/2022 09:01:37    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 020) 185,33

18/07/2022 09:03:35    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 056) 120,00

18/07/2022 09:05:44    LANCE    CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA (PARTICIPANTE 091) 180,00

18/07/2022 09:06:26    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 055) 179,00

18/07/2022 09:10:18    LANCE    CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA (PARTICIPANTE 091) 175,00

18/07/2022 09:16:37    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2022 09:16:59    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 020) 178,99

18/07/2022 09:17:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 091, 
PARTICIPANTE 020
18/07/2022 09:17:38    FECHADO 1    

18/07/2022 09:18:58    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 020) 167,62

18/07/2022 09:19:14    LANCE    CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA (PARTICIPANTE 091) 164,00

18/07/2022 09:22:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
18/07/2022 09:22:38    HABILITAÇÃO    

18/07/2022 09:55:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: HEADSET
Quantidade: 10 Valor Unit.: 167,62 Valor Total: 1.676,20

Marca: INTELBRAS Modelo: CHS 55

5 de 6Gerado em: 19/07/2022 09:00:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



18/07/2022 09:55:58    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP desclassificado. Motivo: Nos atestados de capacidade técnica apresentados, não consta 
o item solicitado.
18/07/2022 10:02:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMPUTECH INFORMATICA LTDA
18/07/2022 10:02:31    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CLAUDIELI FRANCISCA DE MORAIS CANDIDO LTDA desclassificado. Motivo: Nos atestados de capacidade técnica apresentados, 
não consta o item solicitado.
18/07/2022 10:06:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2022 10:21:57    EM ADJUDICAÇÃO    

18/07/2022 10:24:30    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VLADEMIR ANTONIO BARELLA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

6 de 6Gerado em: 19/07/2022 09:00:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


